
Rhododendron augustinii (Pěnišník Augustinův)

čeleď: Ericaceae
oblasti: Gansu, Hubei, Shaanxi, Sichuan, Xizang (Tibet), Yunnan

Roste v Číně v podobě stálezeleného keře. Dorůstá výšky 1 - 7,5m. Větve jsou zpravidla v mládí
šupinaté a ochlupené. Listy jsou kopinaté až eliptické, špičaté nebo tupé, mohou být šupinaté i
ochlupené, dlouhé 3,3 - 12cm, báze tupá nebo klínovitá, spodní strana hnědě šupinatá a řapíky jsou
dlouhé 0,5 - 1,4cm a zpravidla dlouze ochlupené. Květenství je krátce hroznovité nebo okoličnaté, 2
- 6tičetné, květy mají 0,6 - 2,7cm stopku, kalich 5tilaločný, dlouhý do 1 (i 4)mm, na vnější straně
šupinatý, koruna je široce nálevkovitá, dlouhá 2 - 4,3cm, má 5 laloků, barvu růžovou až
růžovofialovou či fialovou a žlutozelené až hnědé tečky. Plodem je šupinatá tobolka délky 0,8 - 2cm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Aquamarin' - v 10ti letech výška 1m, šířka 1,2m; listy zelené, eliptické, dlouhé 1,6 - 5,2cm, široké
1,7 - 2cm; květenství 5 - 8mičetné, dlouhé 6cm, široké 8cm, květy modré, pohárkovité, široké 3,5 -
4,2cm
- subsp. augustinii/var. yui/R. vilmorinianum - Hubei, Shaanxi, Sichuan; větve v mládí hustě
ochlupené; listy mají ochlupené řapíky, spodní strana listu je oddáleně šupinatá; květy mají modrou
nebo fialovou korunu
- 'Electra' - výška do 3m; listy eliptické, tmavězelené, dlouhé 6 - 7cm; květenství 4 - 7mičetné, květy
modrofialové až tmavěmodré, jícen světlejší s paprsčitou sivozelenou kresbou
- 'Electra's Son' - květenství 4četné, květy fialové, široké 7,5cm, na vnější straně červenofialové, na
horním laloku je žlutozelená skvrna
- var. chasmanthum/f. grandiflorum/f. hardyi/f. rubrum/f. subglabrum/subsp. hardyi/subsp.
rubrum/var. chasmanthum/var. rubrum/R. hardyi/R. hirsuticostatum/R. chasmanthum - Gansu,
Sichuan, Yunnan; výška 1,5 - 2m; listy kopinaté, špičaté, dlouhé 6 - 10cm, spodní strana řídce
šupinatá; květenství 4 - 6tičetné, koruna je hluboce 5tilaločná, široká 4 - 5cm, modrá, fialová nebo
růžovofialová, horní laloky zeleně tečkované, kalich hluboce 5tilaločný, pozdnější kvetení
- 'Lackamas Blue' - vzpřímený habitus; v 10ti letech výška 1,2m; listy zelené, v mládí bronzové,
dlouhé 7,5cm; květenství 3 - 4četné, květy miskovité, fialové, široké do 8cm
- 'Magor's Form' - květy modrofialové, na bázi bílé se zelenou skvrnou
- 'Nadine Cook' - ve 25ti letech výška 4,5m, šířka 2,4m; listy kopinaté, šupinaté, špičaté, dlouhé
6,5cm, široké 2,5cm; květenství 2 - 6tičetné, květy světlefialové až světle růžovofialové, dlouhé 4cm,
široké 5cm
- 'Saphirblau' - široký kompaktní habitus; v 10ti letech výška 80cm, šířka 1,2m; květenství 7 -
9tičetné, dlouhé 5cm, široké 7cm, květy modré, nafialovělé, zvlněné i zřasené, široké 4,2 - 4,6cm
- 'Tower Court form' - květy velké, modrofialové s červenými žilkami

Odolává mrazům do -15 (i -22)°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron augustinii
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=627
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

